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اولیایی: مدیران استقلال هزینه سوپرجام را بدهند
کاظم اولیایی که از او نیز به عنوان یکی از کاندیداهای نشستن روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال 
یاد می شود درباره وضعیت این تیم گفت: »چرا باید شرایطی به وجود بیاوریم که در سوپرجام شرکت 
نکنیم؟ رئیس هیأت مدیره یک فرمایش را عنوان کرد و مدیرعامل یک فرمایش دیگر و مدیران دیگر 
هم همینطور. مدیرانی که این وضع را به وجود آوردند برای یک بار در جمهوری اســلامی بیایند و 
هزینه این کار را از جیب خودشــان بپردازند. ما بدترین تصمیم را می گیریم و هزینه اش را از جیب 
تماشــاگر و از خزانه باشگاه می دهیم. چرا وقتی برنامه ارائه شد پیام دادند که ما در ترکیه هستیم؟! 
مجمع باید مدیرانی انتخاب کند که تخصص باشــگاهداری داشــته باشــند. بایــد در گزینش ها 
شفافیت وجود داشــته باشد و باید مســؤولیت پذیر باشــیم، مدیران باید برنامه داشته باشند و 
برنامه بدهند و پاسخگو باشــند. ما فقط می خواهیم فشار تماشــاگر و هیجانات را کم کنیم. خود 
من شــرمنده هســتم و تماس ها و پیام های زیادی به من می رســد که فقط اظهار تأسف می کنم.«
وی در خصوص نقش وزیر در مدیریت باشــگاه اســتقلال گفت: »در هر صورت وزیر هم می خواهد 
در حوزه کاری خودش در زیرمجموعه ای که دارد مدیر موفقی باشــد و شکی هم در این نیست. هر 
وزیر دیگری هم بود علاقه شــخصی خودش را در مدیریت زیرمجموعه اش دخیل نمی کرد. ایشان 
یک وزارت گسترده با رشــته های متعدد ورزشی را دارند، خود باشــگاه استقلال و پیشکسوتان 
باشــگاه هم باید در ملاقات با وزیر و خواســته هایی که از او دارند انسجام داشته باشند، امیدواریم 
پیشکســوتان در آینده بهترین مشــاوره را به وزیر بدهند. ما در شــرکت پیشکسوتان باشگاه 
اســتقلال ســعی می کنیم که به وزیر مشاوره درســت بدهیم و از او مسیر درســت بخواهیم.«

فتح الله زاده: مدیرعاملی استقلال به من پیشنهاد نشده
اظهارات فتح الله زاده درباره اینکه گفته می  شــود وی به یکی از گزینه های وزارت ورزش بدل شــده 
می تواند جالب توجه باشــد. مدیرعامل سابق باشگاه اســتقلال در این باره حرف هایی به زبان آورده 
اســت: »هر روز ایــن اخبار می آید و می رود. از همان روزی که از اســتقلال جدا شــدم در مورد ما 
صحبت می کردند و مثلًا عادل شــیحی، رابســون، پروپژیچ، جباروف و ... در این اســتقلال جذب 
شــدند ولی اگر دوستان چاره داشــتند می گفتند این نفرات را که شــکایت کرده اند فتح الله زاده به 
اســتقلال آورده اســت اما هیچ کس الان نمی گوید چه کســی این بازیکنان را جذب کرد که باعث 
شــکایت از باشگاه استقلال شدند. روزی که فتحی به اســتقلال آمد در مصاحبه با خبرگزاری فارس 
گفتم این تیم بدهی دارد و اگر کســی می خواهد مدیرعاملش شــود بداند که باید تمام مشکلات و 
ســختی ها را به جان بخرد و اگر قرار است فقط از اسم مدیریت اســتقلال لذت ببرد خیانت است.«
فتح الله زاده درباره بدهی های پرسپولیس می گوید: » مگر پرسپولیس در این سال ها بدهی نداشته است؟ 
 من مصاحبه امیررضا خادم را دارم که مسئول دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در وزارتخانه بود. او آن 
زمان صراحتاً گفت استقلال 45 میلیارد و پرسپولیس 75 میلیارد بدهی دارد اما دیدید که پرسپولیسی ها 
درگیر این صحبت ها نشدند و اتفاقاً کلی بازیکن و مربی خارجی گرفتند و به قولی مردم را سیاه بدهی ها 
نکردند.« آیا صحبتی با فتح الله زاده شــده؟ او می گوید: »با من صحبتی نشده است. تا زمانی که مازیار 
ناظمی در وزارتخانه حضور دارد او اجازه نمی دهد من مدیرعامل استقلال شوم. این آقا )ناظمی( من را 
خیلی دوست دارد و از طرفی خود وزیر هم به خاطر اینکه معاونانش ناراحت می شوند من را انتخاب نخواهد 
کرد ولی امیدوارم این بار انتخابی با وجدان داشته باشند و یک فرد قوی را مدیرعامل استقلال کنند.«
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زرینچــه بعد از مدتــی قهر کردن که 
خودش اســم آن را دلخوری می گذارد به 
تمرین استقلال برگشت تا پرونده ماجرای 
اســتعفای آقای سرپرست که این روزها به 
نحــوه کار کردنش در این تیــم انتقادات 
زیادی می شــود، به طور موقت بسته شود، 
اما در روزی که او به تمرینات برگشــت تا 
لنز دوربین عکاســان او را شکار کرده و او 
را ســوژه یک تمرین کنند، فرشید باقری 
هافبک دفاعی اســتقلال به سراغش رفت 
و او را در آغــوش گرفــت، البتــه این کار 
فرشــید بنا به خواسته خود زرینچه بود تا 
باقری فقط شکل خصوصی به  عذرخواهی 
خــود نگرفته و در حضــور بازیکنان دیگر 
استقلال باشد. بهتر است ماجرای بازگشت 
زرینچه و همچنین عذرخواهی فرشید از او 

را از زبان سرپرست استقلال بشنویم. 
زرینچــه در ایــن خصــوص اینطور 
می گوید: »من دلخــوری از باقری ندارم و 
حقیقتاً مســئول توزیع پول بین بازیکنان 
هم نیســتم. باقری حرفــی زد که خودش 
هم عذرخواهی کــرد و در محل تمرین با 
من صحبت کرد و من را در آغوش گرفت. 
انصافاً هم هیچ ناراحتــی از او وجود ندارد 
چون بازیکنان مطالبات شــان را از باشگاه 
می گیرند نه از من. فرشید باقری چندین بار 
بــا من تماس گرفت که موفق نشــدم با او 
صحبت کنــم و مجدداً عذرخواهی کرد که 
من هم گفتم اگــر می خواهی عذرخواهی 
کنی در همان گروهی کــه ناراحت بودی 
ایــن کار را انجام بده که باقری هم این کار 
را انجام داده است واقعاً هم مسأله خاص و 
مهمی نیست که بخواهیم در موردش زیاد 
صحبت کنیم چون من بابت این مســائل 

اصلًا دلخوری ندارم.« 
در خصــوص  اســتقلال  سرپرســت 
ماجرای مصدومیــت قائدی اینطور توضیح 
می دهــد: »من با حمید اســتیلی صحبت 
کــردم و او هم گفت در بــازی با گل گهر 
قائدی دچار آســیب دیدگی شــده و برای 

آنکه تشدید نشود او را در اختیار باشگاهش 
می گذارند تا به استقلال کمک کند. حتی 
اســتیلی تأکید کرد از قائدی در بازی تیم 
امیــد و پدیده اســتفاده نکرده و مســأله 
خاصی هم نبوده است. قائدی مصاحبه کرد 
و شــاید نباید می گفت 2 ماه است مصدوم 
هســتم ولی این چیز مهمی نیست و مهم 
این است که الان در تمرینات به تیم کمک 

می کند.«
انتقاداتی که  زرینچــه در خصــوص 
به نحوه عملکرد او در اســتقلال می شــود 
هــم اینطــور می گوید: »شــاید یک عده 
خوش شــان نمی آید در این پســت باشم 
و دوســت دارنــد به هر شــکلی جای من 
را بگیرند. متأســفانه به هــر رفتار ما ایراد 
می گیرند و شما دیدید در بازی با ذوب آهن 
به خاطر یک آب خوردن چقدر از ما انتقاد 
شــد. من در آن بازی آ نقدر فریاد زده بودم 
کــه بازیکنان روی نیمکت بنشــینند و از 
جای شــان بلند نشــوند و از طرفی چون 
صدا به صدا نمی رســید، صدایم گرفته بود 
اما یک عده مرتب انتقاد می کردند. شــاید 
خیلی ها من را دوست ندارند و نمی خواهند 
من در سمت سرپرستی استقلال باشم اما 
من چه زمانی که برای این تیم بازی کردم 
و چه زمانی که سرپرســت این تیم شده ام 
تعصبم نســبت به استقلال کم نشده است. 
من حرص می خورم و درون خودم می ریزم، 
نه صفحه ای دارم کــه حرف هایم را درون 
آن بزنم و نه هشــتگ برای خودم درست 

می کنم.« 
ادامه می گوید:  سرپرست استقلال در 
»متأســفانه هر روز می بینم که می گویند 
پرسپولیس کریم باقری را دارد و استقلال 
به شخصی مثل او نیاز دارد، اما آنهایی که 
این صحبت را می کنند نمی دانند من جواد 
زرینچــه کاپیتان کریم باقــری بوده ام. آیا 
آنها نمی دانند باقری در پرســپولیس نقش 
فنی دارد و من سرپرســت تیم هســتم؟ 
من طبق قراری که با اســتراماچونی از روز 
اول گذاشــته ام هیچ دخالتی در امور فنی 
نداشــته و ندارم و طبیعتاً هرگز نمی توانم 
نقش کریم باقری را داشته باشم که کمک 
کالدرون اســت، البته از آن طرف من هم 
ســال ها در این اســتقلال بــازی کردم و 
می دانم بالا و پایین این تیم چیست. شاید 
20 ســال سرپرســتی اســتقلال را نکرده 
باشم و امسال این مســئولیت را پذیرفتم 
ولی قبول دارم ممکن اســت اشــتباهاتی 
داشــته ام و آدم کاملی نباشم.« زرینچه در 
پایان درخصوص غیبت دیاباته در تمرینات 
نیز اینطــور می گوید: »دیاباته قرار بود روز 
گذشته به ایران بیاید اما ظاهراً نیامده است 

من این موضوع را باید پیگیری کنم.«

واکنش

باشــگاه اســتقلال چنــدی پیش 
بخشــی از مطالبــات اعضــای تیم را 
پرداخت کرد. در ایــن میان، بازیکنانی 
چون فرشــید باقری، رضا آذری، سینا 

خادم پور به همراه تــدارکات  تیم پولی 
دریافت نکرده اند. باقری که مصدوم بود، 
اصلًا انتظار نداشت به او پولی پرداخت 
نشــود، به همین دلیل به جواد زرینچه 
سرپرست تیم اعتراض کرد. زرینچه هم 
اعلام کرد خودش هــم پولی نگرفته و 
برای تیم هم خرج کرده اســت، ضمن 
اینکه یکی از اعضای کادر فنی استقلال 
جزو آن دسته کســانی قرار گرفت که 
به او پولی پرداخت نشــده است. اینکه 
چرا باشگاه استقلال چنین سیاستی در 
پیش گرفته، جای تعجب دارد اما قطعاً 
کمبود منابع مالی باعث شده که باشگاه 
ابتدا به نفرات اصلی پول داده و ســپس 

در اسرع وقت طلب بقیه افراد را بدهد.

 ماجرای جنجالی پرداخت پول ها
خبر و مصاحبه

عذرخواهی باشگاه 
استقلال از هوادارانش

باشگاه اســتقلال با انتشــار متنی از 
هوادارانش پوزش خواسته و توضیحاتی در 
خصوص تاریخ دیدار با تراکتور اعلام کرده 
است. در این پیام آمده است: »ضمن پوزش 
از مخاطبان گرامی، لازم به تصحیح اســت 
که تاریخ رســمی اعلام شده بازی استقلال 
مقابــل تراکتور از مدت هــا قبل روز جمعه 
۱0 آبــان بوده اســت. طبق نامه ارســالی 
ســازمان لیگ به باشگاه استقلال به شماره 
۹0۴۱/۱۱0 در روز 2۳ شــهریور، زمــان 
رسمی بازی استقلال با تراکتور روز جمعه 

۱0 آبان، ساعت ۱۵:۳0 خواهد بود.«
 

استراماچونی مهاجم 
جدید می خواهد

سرمربی آبی پوشان بابت منتفی شدن 
حضور مهاجم انگلیسی در استقلال متعجب 
شد و از مدیران باشــگاه خواست تا هرچه 
ســریع تر گزینه بعدی را بیاورند. در حالی 
که انتظار می رفــت گری هوپر، مهاجم ۳۱ 
ســاله و اهل کشــور انگلســتان به منظور 
نهایی کــردن قراردادش با اســتقلال وارد 
تهران شود، بعد از ظهر روز یکشنبه باشگاه 
استقلال خبری را مبنی بر منتفی شدن این 
اتفاق روی خروجی رســانه رسمی اش قرار 
داد. استقلالی ها که بعد از جذب دیاباته به 
دنبال یک مهاجم خارجی دیگر بودند، بعد 
از مدت هــا تلاش و مذاکــره با چند گزینه 
ســرانجام با این بازیکن بــه توافقات اولیه 
دســت یافته بودند که ایــن انتقال منتفی 
شد. اســتراماچونی پس از اطلاع از منتفی 
شــدن این انتقال بســیار متعجب و حتی 
دلخور شــد و به مدیران باشــگاه استقلال 
تأکید کرد هرچه ســریع تر مذاکرات شان با 
گزینه های بعدی را به صورت جدی دنبال 
کنند. آبی پوشــان به جز لیــگ برتر و جام 
حذفی، در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا هم 
حضور دارند و اســتراماچونی در نظر دارد 
به منظور بالا بردن ســطح توان خط حمله 
تیمــش، یک مهاجم خارجی دیگر به جمع 

نفراتش اضافه کند.

خبر کوتاه

چرا سرمربی خواهان 
برکناری حاجیلو شد؟

آندره آ استراماچونی در تصمیمی 
عجیب از مدیرعامل باشگاه استقلال 
خواسته که حامد حاجیلو از مدیریت 
روابط عمومی برکنار شــود. در ابتدا 
اتفاقاتی که برای  تصور می شد شاید 
بازیکنان خارجی در استقلال  حضور 
ناراحتی استراماچونی  باعث  رخ داده 
شده است اما ماجرا چیز دیگری است. 
طی روز های گذشته استراماچونی به 
داشــتند  قصد  دســتیارانش  همراه 
بــرای تمدیــد ویــزای کار خود در 
ایــران به کیش بروند. ســاعت پرواز 
استراماچونی و دســتیارانش برای ۶ 
صبــح و قرار بود یک نفــر از عوامل 
باشگاه هم همراه آنها به کیش بروند. 
فرد مدنظر ظاهراً خواب مانده یا سر 
وقت نرســید تا گیت های پرواز بسته 
شده و اســتراماچونی و دستیارانش 
از پرواز جا بمانند. این مســأله باعث 
از مدیر  ناراحتی شدید استراماچونی 
روابط عمومی شــد، کسی که پست 
مدیر تشریفات اســتقلال را برعهده 
دارد. حاجیلو هــر چقدر توضیح داد 
که نماینده باشــگاه باید ســر موعد 
در فــرودگاه حاضر می شــده، برای 
تا  نبود  قانع کننــده  اســتراماچونی 
اینکه ایــن مربی خواهان برکناری او 

شد.

کاظمی بازی استقلال- 
فجر را سوت می زند

 تیم اســتقلال روز پنجشنبه به 
مصاف فجرسپاســی می رود و در این 
بین ســید وحید کاظمی این بازی را 
قضاوت خواهد کرد. همچنین ســعید 
قاسمی و علیرضا ایلدروم کمک های او 

در این بازی خواهند بود. 
کاظمــی جزو داورانی اســت که 
در لیســت بین المللــی حضــور دارد 
و کمک هــای او در ایــن بــازی نیز 
بین المللی هســتند امــا کاظمی طی 
دو ســال اخیر با انتقــادات زیادی در 
لیگ مواجه شده و بازی های پراشتباه 

زیادی را سوت زده است.

 وزارت ورزش برکناری فتحی را تکذیب نکرد

چهکسیصندلیمدیریتاستقلالرامیگیرد؟

تغییر مدیریت باشــگاه استقلال در 
دستور کار وزارت ورزش قرار گرفته و به 
زودی فرد تازه ای به این ســمت منصوب 

خواهد شد. 
توییــت مازیــار ناظمــی در جواب 
مصاحبه علی فتــح الله زاده با خبرگزاری 
فارس خود دلیلی اســت واضح و روشن 

بر عزم تصمیم گیران باشــگاه استقلال به 
اعمال تغییرات. 

ورزش  وزارت  اگــر  شــک  بــدون 
انگیزه ای بــرای حفــظ مدیریت کنونی 
داشــت آن را صراحتاً اعــلام می کرد اما 
نشــان می دهد  ناظمی  مازیــار  واکنش 
وزارت ورزش و جوانــان به دنبال اتفاقات 

اخیر بخصوص در ماجــرای جذب گری 
هوپر درپــی اعمال تغییراتی در ســطح 
مدیریت باشگاه اســتقلال است تا شاید 
از حواشــی عظیمی که ایــن حوزه را فرا 
گرفته و هر روز خبر تازه ای از اشتباه های 

مدیریتی به گوش می رسد، کاسته شود.
ســابق  مدیرعامل  فتح الله زاده،  علی 

باشگاه اســتقلال در مصاحبه ای از نقش 
مازیار ناظمــی در ممانعت با ورودش به 
باشگاه اســتقلال پرده برداشته و گفته: 
»معاون وزیــر )مازیار ناظمی( نمی گذارد 
من به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال 
انتخاب شــوم« و مازیــار ناظمی هم در 
جواب مدیرعامل ســابق باشگاه استقلال 

این جملات را به زبان آورده است: »ایها 
الناس! بنده، نه قبلًا، نه الان، نه بعداً هیچ 
مخالفتی با شوالیه فتح الله زاده برای مدیر 
عاملی نــدارم چرا که اساســاً هیچ وقت 

مطرح نشده تا نظر بدهم.«
تکذیب نشــدن تغییرات در فحوای 
کلام مازیار ناظمی حالا نگاه ها را متوجه 
وزارت ورزش و جوانــان کرده تا تصمیم 
نهایی آنها برای انتخاب مدیرعامل جدید 
هویدا شود. به راستی چه کسی می تواند 
گزینه وزارت ورزش باشــد؟ فتح الله زاده؟ 
کاظم اولیایی؟ واعظ آشــتیانی یا فردی 
جدیــد و حتــی یکی از اعضــای کنونی 
هیأت مدیره که البته بعید است با توجه 
به گاف اخیــر وزارت ورزش دوباره یکی 
از همین مدیران را بر رأس امور باشــگاه 
مســلط کند چرا که موضوع اخیر از بعد 
خبــری جنبه های منفی بســیاری برای 

باشگاه استقلال داشت.
به هــر حال شــاید رونــد انتخاب 
مدیرعامل جدید قدری هم به درازا بکشد 
و وزارت ورزش و جوانان تا انتخاب فردی 
که مد نظر دارد زمان بیشــتری را صرف 
کنــد. پیش تــر وقتی خبــر تغییرات در 
باشگاه اســتقلال دهان به دهان می شد، 
وزارت ورزش و جوانان از فتحی حمایت  
و عنــوان می کرد کــه گزینــه ای برای 
جانشــینی او نیســت. این واکنش حتی 
پیش از 2 پیروزی اســتقلال مقابل گل  
ریحان و گل گهر که اســتقلال وضعیت 
نامناسبی داشــت، به گوش می رسید اما 
ماجراهای اخیر راهی جز اعمال تغییرات 
باقی نمی گذارد تا شــاید باشگاه استقلال 
از حجم عظیمی از حواشــی نگران کننده 
خلاص شــود و لااقل تصمیم ها به نحوی 
اتخاذ شــود که از لابه لایش اهمال هایی 
نظیــر آنچه در مذاکــرات ترکیه رخ داد، 

تکرار نشود.
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راز بازی نکردن علی دشتی مشخص شد

درخواستی 800میلیونی سایپا از دشتی

گزارش اختصاصی

دادگاه عالی ورزش مســتنداتی درباره امتناع 
خودخواســته مدیران باشگاه اســتقلال ارائه کرده 
کــه می تواند جواب تمام دعواهای اخیر باشــد. در 
مســتندات ارائه شــده به طور دقیق و شفاف ذکر 
شــده که ملکی، عضو ســابق هیأت مدیره باشگاه 
استقلال زیر برگه صورتجلسه ای که در آن بی میلی 
باشگاه استقلال به حضور در فینال سوپر جام ذکر 

شده را امضا کرده است. 
در واقع مدیران سابق باشگاه استقلال بوده اند 
که به خواســت خود مانع از بازگشت تیم به تهران 
و حضور در بازی فینال شــده اند. در همین راســتا 
حتی به هنگام برگزاری نشست در سوئیس تماسی 
با ملکی گرفته می شــود و صدای او نیز در جلســه 
پخش می شــود تا مشخص شود فیفا به دقت تمام 
اســناد و مدارک مربوط به این ماجــرا را زیر نظر 

داشته و بی دلیل حکمی را صادر نکرده است. 

حال پرسشی که بی جواب مانده این است که 
چرا امیرحســین فتحی که از امضای ملکی اطلاع 
داشته و می دانسته مســئولان سابق باشگاه تن به 
حضــور در بازی ســوپرجام نداده انــد و تمایلی به 
بازگرداندن تیم از ســفر ترکیه نداشــته اند، پیگیر 

سرنوشت پرونده بوده است؟ 
وقتی مســئول یک باشــگاهی امضا می دهد 
که تیمش حاضــر به برگزاری یک دیدار نیســت 
دیگــر برای مســئولان برگزاری راهــی جز بازنده 
اعــلام کردن تیمی که از بــازی امتناع کرده باقی 
نمی ماند اما فتحی بدون توجه به این موضوع مهم و 
بی آنکه صورتجلسه را مورد توجه قرار دهد با صرف 
هزینه های دلاری شــکایتی را علیه ســازمان لیگ 
و باشــگاه پرســپولیس تنظیم کرده تا به اصطلاح 
حقوق تیمش را بازپس بگیــرد در حالی که حتی 
اگر فردی به قوانین قضایی اشــراف هم نداشــته 

باشــد با دیدن آن امضا از شــکایت خود صرفنظر 
می کند اما مدیرعامل باشگاه استقلال که این روزها 
بوی جدایی اش بیش از هر زمان دیگری به مشــام 
می رســد، برای اینکه خود را در دل هواداران این 
باشگاه جا دهد این شوی تبلیغاتی را به راه انداخت 
و دســت آخر نه تنها برنده این ماجرا نشــده بلکه 

بخشی از سرمایه های باشگاه را هم از دست داد. 
هرچند کــه ملکــی و مدیران وقت باشــگاه 
اســتقلال که تصمیم گرفتند در بازی ســوپر جام 
حاضر نشــوند نیز در این موضوع ســهم عمده ای 
ایفا می کنند و به قول برخی پیشکســوتان باشگاه 
اســتقلال که گفته اند هزینه دادرسی باید از جیب 
مبــارک آقایان پرداخت شــود، افــرادی همچون 
افتخاری، توفیقی و ملکی نیز باید در پرداخت مبالغ 
به فیفا سهیم باشــند و این جریمه میان همه آنها 

تقسیم شود تا کسی از قلم نیفتد.

نقش ملکی در شکست پرونده سوپرجام

امضا داد، رو نکرد!

تیم ملــی ایران روز امروز در انتخابی 
جام جهانی 2020 به مصاف بحرین می رود 
و در ایــن بیــن علی کریمی و ســیاوش 
یزدانی دو بازیکن اســتقلال هســتند که 
در اردوی این تیم حضــور دارند. کریمی 
و ســیاوش یزدانــی روز فردا بــه تمرین 

استقلال برمی گردند تا خود را آماده بازی 
با فجرسپاسی در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی کننــد هرچند این دو بازیکن 
تنها یک روز فرصت دارنــد خود را آماده 
این بــازی کنند و بعید اســت در ترکیب 

آبی ها به میدان بروند.

استقلال  بازیکن ســابق  نوازی  محمد 
در خصوص شرایط فعلی این باشگاه اینطور 
می گویــد: »دو بــرد اخیر اســتقلال کمی 
شــرایط تیم را بهتر کرده اما باید این روند 
ادامه داشــته باشــد. امیدوارم در بازی جام 
حذفی فجرسپاسی را جدی بگیرند و از این 
مرحله هم عبور کنند. هواداران از تیم شــان 
انتظار زیادی دارند اما حواشــی اطراف تیم 
زیاد اســت. مدیریت اســتقلال نتوانســته 
حواشی را کنترل کند. خیلی از مسائل اتفاق 

افتاده که مدیریت در آن ضعیف عمل کرده 
است. باشگاه بزرگی مثل استقلال نباید این 
همه مشکل داشته باشد.« نوازی در خصوص 
ناراحتــی جواد زرینچه و قهــر او می گوید: 
»زرینچــه ســال ها برای اســتقلال زحمت 
کشیده است و باید احترام او حفظ شود اما 
قبول کنیم که جواد بایــد مربیگری کند و 
نمی تواند در کار سرپرســتی باشد. زرینچه 
آدم فنی اســت و کســی باید در سرپرستی 

باشد که بتواند این کار را انجام دهد.«

شــیخ دیاباته بعد از تعطیلی لیگ و در 
شرایطی که هنوز مصدومیتش به طور کامل 
برطرف نشــده بود راهی تعطیلات شد و با 
وجود اینکه تمرین استقلال از روز سه شنبه 
هفته گذشــته آغاز شده، او طبق هماهنگی 
قرار بود شــنبه بــه ایران برگــردد و از روز 
یکشنبه خود را به کلینیک باشگاه استقلال 

معرفی کند. 
با این حال او نه تنها روز یکشــنبه در 
کلینیک باشگاه استقلال حاضر نشد بلکه با 
گذشــت ســه روز از وعده قبلی او هنوز به 
ایران هم برنگشــته است، ظاهراً این بازیکن 
به دلیل مشــکل شخصی هنوز در کشورش 
اســت و به همین دلیل به ایران برنگشــته 

است. این دقیقاً شبیه به اتفاق هایی است که 
فصل گذشــته برای طارق همام هم رخ داد، 
او بارها در موعد مقرر در ایران حاضر نشد و 
باشگاه هم واکنش خاصی به آن نشان نداد. 
با این شــرایط باید منتظر ماند و دید آیا در 
بازگشــت به ایران دیاباته با تنبیه انضباطی 
از سوی باشگاه اســتقلال روبه رو می شود یا 
باشگاه از این مسأله بی تفاوت عبور می کند. 
می توان اینطور گفت که باشــگاه اســتقلال 
در برخورد با بازیکنــان خاطی خارجی که 
بدون اطلاع در تمرین حاضر نشــده و ســر 
موعــد مقــرر از کشورشــان برنمی گردند، 
ضعیف عمل کــرده و نمی توانند این نقصان 

را برطرف کنند.

ملی پوشان استقلال فردا در تمرین

نوازی: زرینچه باید مربی باشد نه سرپرست

چرا دیاباته به قوانین باشگاه 
احترام نگذاشت؟

بعضی ها می خواهند جای من را در استقلال بگیرند

زرینچه: هرگز نمی توانم شبیه کریم باقری باشم

مســائل جور واجوری کــه این روزها باشــگاه 
اســتقلال را به حاشیه برده بیش از هر چیزی مسائل 
مدیریتی باشگاه استقلال را زیر سوال می برد و نشان 
می دهد بی توجهی بــه ابتدایی ترین موضوعات باعث 
شده این باشگاه به دردسر بیفتد و نتواند از بازیکنان 
خود که به نوعی ابزار کار اســتراماچونی محســوب 

می شوند، استفاده کند. 
محمــد بلبلی بازیکنی که ابتــدای فصل از تیم 
سپیدرود به اســتقلال آمد به دلیل مشکلاتی که در 
بحث قراردادش به وجود آمد شش ماه از همراهی تیم 
استقلال محروم شد تا این بازیکن بدون اینکه در این 
شش ماه ثمری داشته باشــد، فقط در کنار این تیم 
تمرین کند اما مثل اینکه این فقط بلبلی نیست که با 
این شرایط در کنار استقلال به کار خود ادامه می دهد 
علی دشــتی نیز که در فصل نوزدهم از تیم سایپا به 
اســتقلال آمد به دلیل اینکه پول رضایتنامه اش را به 
تیم سایپا نداده است فعلًا نمی تواند برای استقلالی ها 
بازی کند. مدتی بود که گفته می شــد علی دشتی به 
دلیل مصدومیت در کنار تیم نیست، بعد اینطور گفته 
شــد که این بازیکن با وجود مصدومیت به کلینیک 
نوروزی هم نمی رود از این رو، این اتفاقات باعث شد 
تا او برای مدتی محور توجه باشــد و بخشی از اخبار 
رسانه به دشتی اختصاص داشــته باشد تا اینکه این 
بازیکن ســرانجام در تمرینات استقلال حاضر شد اما 
هیچ کس نمی دانســت پشت این قایم باشک بازی ها 

که این بازیکن راه انداخته اســت، مخالفت باشــگاه 
ســایپا مهم ترین رکن بازی نکردن او است و شاید از 
ابتدا هیــچ مصدومیتی هم در کار نبــود و این تنها 
وانمود این بازیکن به مصدومیت، برای رهایی از فاش 
شــدن اصل ماجرا بود. گویا مســئولان باشگاه سایپا 

در آخرین مذاکرات شان با دشــتی عنوان کردند که 
800 میلیونی که از باشگاه استقلال گرفته باید بابت 
رضایتنامه به آنها بدهــد تا اجازه دهند او بازی کند. 
حالا ماجرای نارضایتی باشگاه سایپا و 800 میلیونی 
که از دشتی خواســته همان راز پرونده بازی نکردن 

دشتی اســت و این بازیکن فعلًا در بلاتکلیفی به سر 
می برد. کم نبوده آمار بازیکنانی که به استقلال آمدند 
و به دلیل بی اطلاعی مسئولان این باشگاه از یکسری 
از مســائل خصوصاً مسائل حقوقی این تیم پرطرفدار 

به مشکل خورده است. 
ایــن عادت غلط امــا انگار در ایــن تیم نهادینه 
شــده و تکرار آن یک امر عادی اســت. محمد بلبلی 
به اســتقلال می آیــد اما به مدت شــش ماه محروم 
می شــود چون قانون را دور زده و استقلالی ها متوجه 
این مســأله نشده اند، علی دشتی هم شرایط مشابه او 
را پیدا می کند و در روزهای ســخت در کنار استقلال 
نیســت. بازیکنی که قرار است به تیم استقلال اضافه 
شود به دلیل مشــکلات جانبی به این تیم نمی آید و 
باشگاه استقلال بیانیه می زند که از جذب این بازیکن 
منصرف شــده است. معلوم نیست در بخش مدیریتی 
استقلال شــخصی حواسش به مسائل هست یا شبیه 
یک ایالت خود مختار این تیم اداره می شــود! تیمی 
منهای تمام قوانین فوتبالی و بی توجه به مسائلی که 
حاشیه ساز می شــود. در کنار تمام مسائل حاشیه ای 
کــه در تیم اســتقلال وجود دارد، ایــن روزها نوک 
پیکان تمام انتقادات به طرف مســئولانی اســت که 
در این باشــگاه انگار به خواب فــرو رفته اند و فارغ از 
هر مسأله ای صرفاً میز مدیریتی را سفت چسبیده اند، 
میزی که پایه های آن، این روزها لرزان شده و معلوم 

نیست ثباتی برای صاحبانش داشته باشد.


